
UCHWAŁA NR XXXVII/286/2014
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 6 lutego 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy  Rady Gminy Bestwina oraz komisji stałych na 2014 rok.

Na podstawie art. 18 ust.1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina 
uchwala:

§ 1. 

Przyjąć do realizacji ramowy plan pracy Rady Gminy Bestwina na 2014 rok stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Zatwierdzić plany pracy komisji stałych Rady Gminy Bestwina na 2014 rok stanowiące załączniki nr 2,3,4 
i 5 do nin. uchwały tj.: Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Rozwoju Gminy, Ochrony 
i Kształtowania Środowiska, Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym Komisji stałych 
Rady Gminy Bestwina. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Zużałek

Id: D1D31E86-745A-4480-B89C-8CB30FA96D30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVII/286/2014 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 6 lutego 2014 r. 

RAMOWY PLAN PRACY 
RADY GMINY BESTWINA NA 2014 ROK 

1. Bezpieczeństwo publiczne w gminie w oparciu o dane statystyczne Policji oraz Państwowej Straży Pożarnej. 

2. Stan realizacji ustawy „śmieciowej” w gminie Bestwina. 

3. Stan dróg gminnych i powiatowych, organizacja funkcjonowania transportu oraz komunikacji publicznej. 

4. Informacja Dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli, Dyrektora Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji, Kierownika SP ZOZ oraz Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego 
w zakresie funkcjonowania placówek oświatowych, kulturalnych i służby zdrowia. 

5. Ocena funkcjonowania klubów sportowych w kontekście wykorzystania dotacji z budżetu gminy. 

6. Analiza i ocena wykonania budżetu za I półrocze 2014 roku. 

7. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013 rok – absolutorium dla Wójta Gminy. 

8. Ocena realizacji zadań inwestycyjno – remontowo - modernizacyjnych w gminie. 

9. Zagrożenie społeczne i ekologiczne w ocenie instytucji powołanych do ich zwalczania. 

10. Analiza Wieloletniego Programu Rozwoju Gminy Bestwina. 

11. Gospodarka mieniem  komunalnym. 

12. Analiza wydatków budżetowych pod kątem ewentualnej racjonalizacji. 

13. Prace nad projektem budżetu na 2015 rok. 

14. Aktywizacja mieszkańców gminy w życiu społeczno-kulturalnym gminy. 

15. Sprawozdanie z działalności Rady Gminy w okresie kadencji 2010-2014.

Id: D1D31E86-745A-4480-B89C-8CB30FA96D30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVII/286/2014 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 6 lutego 2014 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY BESTWINA NA 2014 ROK 

1. Analiza wykonania budżetu gminy za 2013 rok na podstawie sprawozdania Wójta Gminy Bestwina. 

2. Opiniowanie wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2013 rok i uchwalenie wniosku w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Bestwina. 

3. Kontrola realizacji Programu współpracy Gminy Bestwina z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2014, 

4. Kontrola systemu gospodarki odpadami komunalnymi. 

5. Kontrola działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bestwinie. 

6. Kontrole zgodnie ze zleceniami Rady Gminy Bestwina. 

7. Podsumowanie działalności Komisji w 2014 roku i podsumowanie kadencji 2010-2014.

Id: D1D31E86-745A-4480-B89C-8CB30FA96D30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVII/286/2014 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 6 lutego 2014 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY GMINY BESTWINA NA 2014 ROK 

1. Ocena realizacji budżetu za 2013 rok. 

2. Ocena stopnia realizacji zadań inwestycyjno-remontowych. 

3. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2014r. 

4. Ocena skuteczności pozyskiwania oraz wykorzystywania środków pomocowych z zewnątrz. 

5. Ocena gospodarki mieniem komunalnym w zakresie możliwości pozyskiwania dochodów własnych. 

6. Analiza wykonania budżetu za III kwartały 2014 r. 

7. Prace nad projektem budżetu gminy na 2015 rok. 

8. Sprawy bieżące wynikające z prac Rady Gminy.

Id: D1D31E86-745A-4480-B89C-8CB30FA96D30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVII/286/2014 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 6 lutego 2014 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI ROZWOJU GMINY, OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA RADY GMINY 

BESTWINA NA 2014 ROK 

1. Wypracowanie stanowiska komisji w sprawie projektów uchwał Rady Gminy. 

2. Modernizacja wodociągów i przygotowania do dalszej rozbudowy kanalizacji: 

a) wymiana sieci wodociągowej - spotkanie z prezesem PK „Kombest” w celu zapoznania się z planowanymi 
inwestycjami a także z działalnością i kondycją finansową firmy, 

b) zapoznanie się z przebiegiem budowy kanalizacji w północnej części Bestwiny, 

c) wypracowanie planów dotyczących dalszej rozbudowy kanalizacji w Bestwinie, Janowicach i Kaniowie.

3. Przegląd inwestycji realizowanych w roku bieżącym na terenie gminy (inwestycje gminne i powiatowe). 

4. Gospodarka odpadami, ochrona środowiska naturalnego: 

a) realizacja „ustawy śmieciowej” na terenie gminy, 

b) likwidacja dzikich wysypisk śmieci i zapobieganie ich ponownemu tworzeniu, 

c) selektywna zbiórka odpadów komunalnych; działania urzędu gminy i szkół.

5. Ocena stanu dróg gminnych i powiatowych. Wypracowanie stanowiska komisji w sprawie planu 
koniecznych inwestycji gminy i powiatu w drogi i chodniki na terenie gminy. 

6. Zabezpieczenie gminy przed powodzią.

Id: D1D31E86-745A-4480-B89C-8CB30FA96D30. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVII/286/2014 

Rady Gminy Bestwina 

z dnia 6 lutego 2014 r. 

PLAN PRACY 
KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO RADY GMINY 

BESTWINA NA 2014 ROK 

1. Informacja Dyrektora Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli, Dyrektora Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji, Kierownika SP ZOZ w Bestwinie w zakresie funkcjonowania placówek oświatowych i kulturalnych 
z uwzględnieniem innowacji i uatrakcyjnienia zajęć oraz zamiarów dotyczących urealnienia i pomniejszania 
kosztów gminnych wydatków budżetowych na zadania oświatowe. 

Udział: 

- Dyrektor Centrum Kultury Sportu i Rekreacji 

- Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli 

- Dyrektorzy Zespołów Szkolno-Przedszkolnych 

- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej 

- Kierownik SP ZOZ

2. Analiza funkcjonowania klubów sportowych w kontekście efektywności, sposobu i jakości wykorzystania 
dotacji z budżetu gminy w połączeniu z oddziaływaniami i efektami nadzoru ze strony Centrum Kultury, Sportu 
i Rekreacji 

- prace dotyczące budowy sali gimnastycznej w Janowicach

3. Analiza i ocena wykonania budżetu gminy za: 

- I półrocze 2014 roku 

- analiza i ocena wykonania budżetu za 2013 rok łącznie z udzieleniem absolutorium dla wójta gminy

4. Zagrożenie społeczne i ekologiczne w ocenie instytucji powołanych do ich zwalczania, między innymi: stan 
bezpieczeństwa i ogólnej sytuacji społecznej w Gminie na podstawie m.inn. opinii Komisariatu Policji 
w Czechowicach-Dziedzicach oraz Państwowej Straży Pożarnej. 

Udział: 

- Dyrektorzy Zespołów Szkolno-Przedszkolnych 

- Radni Rady Gminy jako wspólne posiedzenie wszystkich Komisji Rady

5. Tematy, zadania i potrzeby wynikłe z bieżącej działalności Rady Gminy, Komisji i Urzędu Gminy. 

6. Sprawozdanie podsumowujące działalność Komisji w okresie kadencji 2010 – 2014 z udziałem kierownictw 
instytucji współpracujących oraz prace nad projektem budżetu na 2015 rok.

Id: D1D31E86-745A-4480-B89C-8CB30FA96D30. Podpisany Strona 1




